
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, li 03.05.2022 

 

DETERMINA N. 71/2022 

 

OGGETTO: Servizio di redazione comunicati stampa, articoli esplicativi e relativo recapito alle redazioni 

dei mass-media interessati, inerenti le attività del Consorzio Boschi Carnici per il periodo 

2022-2024. Determina a contrarre. 

Art. 32 comma 2 e art. 36 del comma 2 lett. a) D. Lgs. 18.04.2016 n. 50 

CIG: Z16363850B 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Ravvista l’opportunità di disporre di una figura qualificata per la redazione di articoli, comunicati stampa e 

altre iniziative di comunicazione (Social, newsletter, notiziari…), volte a dare la più ampia e approfondita 

diffusione alle innumerevoli attività del Consorzio Boschi Carnici per il periodo 2022-2024; 

Verificato che l’Ente non dispone di un ufficio, né di risorse umane con specifica competenza in materia di 

attività di comunicazione e giornalistica e che, conseguentemente, è necessario per tale attività, avvalersi 

di collaborazioni esterne all’Ente; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea consorziale 18.03.2022 n. 04, esecutiva nelle forme di legge, con la 

quale si approvava l’elenco dei settori oggetto di possibili consulenze esterne per l’anno in corso; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 12.04.2022 n. 24, esecutiva nelle forme di 

legge, con la quale si formulava atto di indirizzo al Direttore per il conferimento dell’incarico di cui 

all’oggetto; 

Rilevato che la stessa deliberazione demandava al Direttore ogni adempimento relativo ad addivenire 

all’impegno di spesa; 

Dato Atto che l’importo stimato per la suddetta fornitura risulta di valore inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario e che l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016 dispone che le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 

euro mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

Visto il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, che all’art. 1 prevede l’obbligo per le 

Pubbliche Amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto 

messi a disposizione dalla Consip S.p.A.;  

Verificato che, il servizio indicato in premessa, data la sua specificità, non è presente nella vetrina delle 

Convenzioni della Consip S.p.A.; 

Considerato che la sig.ra Monica Bertarelli di Sappada, in qualità di professionista iscritta all'Ordine 

Nazionale dei Giornalisti, presenta i necessari requisiti di comprovata esperienza nel settore e di 

affidabilità, in quanto particolarmente esperta, avendo già svolto per l’Ente pubblico prestazioni di 

servizio professionale di uguale contenuto con esito altamente positivo; 

Visti l’art. 3, comma 1, lettera ee, e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di 

beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 19.02.2008; 

Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7 del succitato Regolamento consorziale per l’acquisizione in 

economia di beni, servizi e lavori; 

Visto l’art. 32 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 18.04.2016 n. 50;  

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 



 

D E T E R M I N A 

 

1. Di avviare le procedure per l’incarico per il periodo 2022-2024 di redazione di articoli, 

comunicati stampa e altre iniziative di comunicazione (Social, newsletter, notiziari…), volte a 

dare la più ampia e approfondita diffusione alle innumerevoli attività del Consorzio Boschi 

Carnici; 

1. Di chiedere alla sig.ra Monica Bertarelli con sede in Sappada (UD) Borgata Ecche, n. 74, cod. fisc.: 

BRTMNC72H54C7 58C - p.iva 02525800302, un preventivo per il servizio di cui al precedente 

punto. 

2. Che il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dall’emissione di regolare fattura secondo le 

cadenze stabilite da uno specifico Disciplinare di incarico, previa acquisizione del DURC. 

3. Di dare atto che l’importo presunto di € 3.500,00 omnia (compreso IVA, spese, etc….) sarà 

imputato al cap. 1180 “Consulenze, liti, confinazioni, ecc.” del bilancio consorziale degli esercizi 

secondo la competenza.. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 03.05.2022 al 18.05.2021. 

Tolmezzo, lì 03.05.2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 


